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ÖZ 
Giriş: Hemşirelik eğitiminde öğrencilerin hemşireliğe 
ilişkin bilgi, beceri, tutum, mesleki değerler ve etik ilke-
leri içselleştirmesi beklenmektedir. Bu tanımlayıcı çalış-
ma, intörn hemşirelerin mesleki değerlerinin ve etik 
duyarlılıklarının belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. 
Yöntem: Bu çalışma, bir Sağlık Bilimleri Fakültesi hem-
şirelik son sınıf öğrencileri (n=139) ile gerçekleştiril-
miştir. Etik kurul, kurum izni ve bireysel onam alınan bu 
çalışmada veriler; anket formu, Hemşirelerin Mesleki 
Değerleri Ölçeği ve Byrd’nin Hemşirelere Yönelik Etik 
Duyarlılık Testi ile toplanmıştır.  
Bulgular: Çalışmaya katılan öğrencilerin %84.9’unun 
kız olduğu, %56.8’inin hemşirelik bölümünü isteyerek 
seçtiği, %55.4’ünün mezuniyet sonrası iş bulma imkanı 
daha fazla olduğu için hemşirelik mesleğini tercih ettiği 
belirlenmiştir. Öğrencilerin %69.8’inin etik duyarlılıkla-
rı orta düzeyde bulunmuş olup, mesleğini seven öğren-
cilerin etik duyarlılıklarının daha iyi olduğu saptanmış-
tır (p<0.05). Ayrıca kız öğrencilerin, hemşirelik 
mesleğine isteyerek seçenlerin, hemşirelik mesleğini 
seven ve mesleğini değiştirmek istemeyen öğrencilerin 
mesleki değerlerinin daha iyi olduğu belirlenmiştir 
(p>0.05).  
Sonuç: Çalışmada öğrencilerin cinsiyetinin, mesleği 
sevme ve mesleği isteyerek tercih etme durumlarının 
etik duyarlılık düzeyleri ve mesleki değerleri üzerinde 
etkili olduğu bulunmuştur. Hemşirelik eğitiminde öğ-
rencilerin mesleki değerleri ve etik duyarlılıklarının 
geliştirilmesine yönelik yapılacak faaliyetler ve eğitim 
müfredatı düzenlemeleri hemşirelik mesleğinin gelişimi 
açısından önemlidir.   

Anahtar kelimeler: Etik duyarlılık, hemşirelik öğrenci-
si, mesleki değerler 

ABSTRACT   
Introduction: It was expected that the students inter-
nalize knowledge, skills, attitudes, professional values 
and ethical principles in nursing education. This de-
scriptive study was conducted to determine profes-
sional values and ethical sensitivity of nursing students. 
Methods: This study was conducted with nursing sen-
ior students (n: 139) at a Faculty of Health Sciences. 
Ethics committee, institution permission and written 
consent were obtained and data were collected through 
a questionnaire, Nurses Professional Values Scale and 
Byrd’s Nursing’ Ethical Sensitivity Test.  
Results: Of the students; 84.9% were girl, 58.6% chosen 
nursing voluntarily, 55.4% chosen it because of its 
higher employment potential, 69.8% had medium ethi-
cal sensitivity. 
 It was determined that the students who were girls, 
choosing nursing voluntarily, loved nursing and did not 
want to change their profession had better professional 
values (p>0.05). 
Conclusion: It was found that choosing nursing volun-
tarily, loving the profession and gender  were effective 
on ethical sensitivity and professional values of nursing 
students. The activities developing professional values 
and ethical sensitivity of nursing students and nursing 
curriculum arrangements are important in the develop-
ment of nursing profession. 

Keywords: Nursing student, professional values, ethical 
sensivity 

Makale Geliş Tarihi : 12.04.2019 
Makale Kabul Tarihi:  16.10.2019 

Corresponding Author: Öğr. Gör. Nuray CANER, Erciyes Üni-
versitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümü, Kayseri 
Telefon: 0352 2076666- 28557 
E-mail: nuraycaner@erciyes.edu.tr

Öğr. Gör. Nuray CANER/ORCID ID: 0000-0001-7817-7250 
Dr. Öğr. Üyesi Yağmur SEZER EFE/ORCID ID: 0000-0003-0980-8439 
Doç. Dr. Emine ERDEM/ORCID ID: 0000-0001-6386-5595 
Dr. Öğr. Üyesi Öznur BAŞDAŞ/ORCID ID: 0000-0003-0752-6614 
Prof. Dr. Meral BAYAT ORCID/ID: 0000-0002-7076-1097 
Arş. Gör. Maksude YILDIRIM/ORCID ID: 0000-0002-7041-3885 

DOİ:https://doi.org/10.34108/eujhs.553135 

*Bu çalışma 12-14 Ekim 2017 tarihinde düzenlenen Uluslara-

rası 3. Adli Hemşirelik 2. Adli Sosyal Hizmet I. Adli Gerontoloji 
Kongresi’nde sözel bildiri olarak sunulmuştur. 

mailto:nuraycane@erciyes.edu.tr


İntörn Hemşirelerde Mesleki Değerler Ve Etik Duyarlılık 

Sağlık Bilimleri Dergisi (Journal of Health Sciences) 2019 ; 28 (3) 124 

GİRİŞ 
Hemşirelik sağlık bakımı verme, araştırma yapma, teori 
geliştirme, mesleki örgütlere ve politik aktivitelere katıl-
ma gibi işlevleri olan profesyonel bir meslektir (1).   
Profesyonellik; yapılan işin önemsenmesini, yüksek 
düzeyde eğitim almayı, başkalarına yardım etme isteği 
ile motive olmayı, örgütlenmeyi, etik ilkelere sahip ol-
mayı, sorumluluk alma ve karar verme becerisini gerek-
tirmektedir (2). Bu özelliklerin yanı sıra profesyonellik 
için bireylerde bazı değerlerin gelişmiş olması gerek-
mektedir (3). Değerler; hem bilinçli hem de bilinçli ol-
mayan yollarla kazanılan, kültür, etnik köken, aile, çevre 
ve eğitim ile şekillendirilen ve ödüllendirilen idealler, 
davranışlar, inançlar ve niteliklerdir (4). Değerler; bire-
yin amacını, yönünü, bireysel ve toplumsal faaliyetlerini 
belirlemekte, diğer bireylerin davranışlarını yorumla-
masına yardımcı olmakta, bireyin doğru-yanlışı, haklı-
haksızı, hoşa giden-gitmeyeni, ahlâkî olan ve olmayanı 
ayırt etmesini sağlamaktadır (5). Profesyonel değerler 
ve etik ilkeler, hemşirelerin hizmet sundukları toplum-
da davranış ve tutumlarını savunmada, gerekçelerini 
açıklamada ve etik ikilemlerle karşılaştıkları zaman 
karar vermede yol göstericidir (6).  
Profesyonel ahlaki davranışlar için dinamik bir standart 
olan hemşirelik etiği, hemşirelerin görevlerini yaparken 
uymak zorunda oldukları kuralları, doğru davranış bi-
çimlerini bulma ve uygulamaya yardımcı olan bir alan-
dır (7,8). Rol ve sorumluluklarını yerine getirdikleri ve 
çalıştıkları her alanda hemşirelerin profesyonel değerle-
rini uygulaması ve geliştirmesi önemlidir (9). Çünkü 
mesleki bilgilerini kullanarak kaliteli ve etkili bakım 
verebilmeleri için hemşireler; mesleki değerler ve etik 
ilkeleri dikkate almalı, kendi değerlerini ve bu değerle-
rin bakım verdikleri bireyleri nasıl etkileyeceklerini 
bilmeli, bireysel değerlerini profesyonel değerleri ile 
bütünleştirmelidirler. Bu nedenle hemşirelik eğitim-
öğretim sürecinde öğrencilerin hemşireliğe ilişkin bilgi, 
beceri, tutum, değer ve etik ilkeleri içselleştirmesi ve 
onları davranışlarının bir parçası haline getirmesi bek-
lenilmektedir (10). Bu süreçte öncelikli olarak hemşire-
lik öğrencilerinde profesyonel değerler ve etik duyarlılı-
ğın belirlenmesine ilişkin çalışmalara ihtiyaç duyulmak-
tadır. Bu nedenle çalışma, intörn hemşirelik öğrencileri-
nin mesleki değerler ve etik duyarlılıklarının belirlen-
mesi amacıyla yapılmıştır.  
 
GEREÇ VE YÖNTEM 
Bu tanımlayıcı türde olan çalışma, 2016-2017 eğitim-
öğretim yılında, entegre müfredat ile eğitim veren ve 
son sınıfta intörn hemşirelik uygulaması (Pediatri, Dahi-
liye, Cerrahi, Kadın-Doğum, Ruh Sağlığı ve Halk Sağlığı 
alanlarında) yapılan bir Sağlık Bilimleri Fakültesi Hem-
şirelik Bölümü öğrencilerinde (N=139) yapılmıştır. Ça-
lışmanın yapıldığı dönemde 144 intörn hemşirelik öğ-
rencisinden çalışmaya katılmayı kabul eden 139 öğrenci 
araştırma kapsamına alınmıştır. Çalışmaya katılan öğ-
renciler 15 haftalık eğitim-öğretim dönemi boyunca, 
haftada dört gün kliniklerde intörnlük uygulaması yap-
mışlardır. Çalışmaya başlamadan önce etik kurul (tarih 
ve sayı no: 2017/25),  kurum izni ve çalışmaya katılmak 
isteyen öğrencilerin bilgilendirilmiş onamları yazılı ola-
rak alınmıştır. 
Veriler Mayıs-Haziran 2017 tarihleri arasında araştır-
macılar tarafından literatür taranarak geliştirilen öğren-

cilerin tanıtıcı özelliklerine ilişkin anket formu, Byrd’nin 
Hemşirelere Yönelik Etik Duyarlılık Testi (BHYEDT) ve 
Revize Edilen Hemşirelerin Mesleki Değerleri Ölçeği 
(HMDÖ-R) kullanılarak toplanmıştır. Veri toplama araç-
larının uygulaması ortalama 20-30 dk sürmüştür. 
Anket Formu: Araştırmacılar tarafından hazırlanmış 
anket formu; öğrencilerin tanıtıcı özellikleri, mesleği 
sevme durumları, mesleklerini değiştirmek isteme du-
rumları gibi bilgileri içeren 13 sorudan oluşmaktadır.   
Byrd’nin Hemşirelere Yönelik Etik Duyarlılık Testi 
(BHYEDT): Byrd (11) tarafından geliştirilen Orgun ve 
Khorsid (12) tarafından Türkçe geçerlilik ve güvenirlili-
ği yapılan bu ölçek, hemşirelik uygulamalarında var 
olan etik ikilemleri kapsayan 10 senaryodan oluşmakta-
dır. Senaryoların her biri katılımcıların seçeceği 3 tane 
çoktan seçmeli cevabı içermektedir. Ölçekteki her mad-
de 1-3 arasında puanlanmaktadır. Ölçekten alınan puan-
lar; 10-16 puan düşük, 17-23 puan orta, 24-30 puan 
yüksek etik duyarlılık olarak değerlendirilmektedir 
(12). Ölçeğin Cronbach α katsayısı 0.79’dur. Bu çalışma-
da Cronbach α değeri=0.72 olarak bulunmuştur. 
Hemşirelerin Mesleki Değerleri Ölçeği (HMDÖ-R): Weis ve 
Schank tarafından geliştirilen (13), Türkçe geçerlilik ve 
güvenirliliği Acaroğlu (14) tarafından yapılan ölçek 26 
maddeden oluşmaktadır (Cronbach α= 0.96). Beşli likert 
tipi olan ölçekteki her madde 1-5 arasında puanlanmak-
tadır. Ölçekten 26-130 arasında puan alınmakta, ölçek-
ten alınan yüksek puan mesleki değerlere uyumun güçlü 
olduğunu göstermektedir (14). Bu çalışmada ölçeğin 
Cronbach α değeri=0.96 olarak bulunmuştur.  
Verilerin analizi IBM SPSS Statistics 22.0 (IBM SPSS Inc, 
Chicago, ILL, USA) paket programı ile yapılmıştır. Verile-
rin değerlendirilmesinde, tanımlayıcı istatistikler olarak 
sayı, yüzde, ortalama, standart sapma, ortanca, mini-
mum ve maksimum değerleri kullanılmıştır. Verilerin 
normal dağılım gösterme durumu Shapiro-Wilk testi ve 
Q-Q grafikleriyle değerlendirilmiştir. Verilerin dağılımı-
na göre, iki bağımsız grup karşılaştırmasında Mann-
Whitney U ve ikiden fazla bağımsız grup karşılaştırma-
sında Kruskal Wallis testi kullanılmıştır. Anlamlılık dü-
zeyi p<0.05 olarak kabul edilmiştir. 
 
BULGULAR 
Çalışmaya katılan öğrencilerin %84.9’unun kız olduğu, 
%77.7’sinin hemşirelik mesleğini sevdiği, %56.8’inin 
hemşirelik bölümünü isteyerek seçtiği %62.6’sının 
mesleğini değiştirmek istemediği,  %55.4’ünün mezuni-
yet sonrası iş bulma imkanı daha fazla olduğu için hem-
şirelik mesleğini tercih ettiği, %33.1’inin mezuniyet 
sonrasında eğitim hemşiresi olarak çalışmak istediği 
belirlenmiştir (Tablo I). 
Çalışmaya katılan öğrencilerin %69.8’inin etik duyarlı-
lıklarının orta düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca 
öğrencilerin HMDÖ-R ölçeği puan ortalamalarının 
100.53±15.80 olduğu belirlenmiştir (Tablo II). 
Çalışmaya katılan kız, hemşirelik mesleğini seven, hem-
şirelik bölümünü isteyerek seçen, mesleğini değiştirmek 
isteyen, mezuniyet sonrası eğitimci pozisyonunda çalış-
mak isteyen öğrencilerin HMDÖ-R ölçeği puan ortala-
malarının yüksek olduğu; fakat istatistiksel olarak 
önemli olmadığı belirlenmiştir (p>0.05). Hemşirelik 
mesleğini sevdiğini ifade eden öğrencilerin etik duyarlı-
lıklarının daha yüksek olduğu saptanmıştır (p<0.05). 
Ayrıca mesleğini değiştirmek istemeyen ve mezuniyet 
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sonrasında yönetici hemşire olarak çalışmak isteyen 
öğrencilerin de etik duyarlılık ölçeği puan ortalamaları-
nın da daha yüksek olduğu belirlenmiştir (p>0.05) 
(Tablo III).   
 
TARTIŞMA 
Mesleki değerler kişisel değerlerin üzerine şekillenmek-
te ve meslek eğitimi sırasında oluşmaktadır. Hemşirelik 
eğitiminde mesleki değerlerin kazandırılmasında, öğ-
rencilerin kişisel değerlerinin farkındalığının artırılması 

ve ön plana çıkartılması da gerekmektedir. Mesleki 
değerlerin kazandırılması özellikle etik ikilemle karşı 
karşıya kaldıklarında öğrencilere uygun klinik karar 
vermelerine rehberlik etmesi açısından önemlidir 
(14,15). 
Çalışmaya katılan öğrencilerin %69.8’inin etik duyarlı-
lıklarının orta düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Farklı 
ölçeklerle yapılan çalışmalarda da hemşirelerin ve 
hemşirelik öğrencilerinin etik duyarlılıklarının orta 
düzeyde olduğu belirlenmiştir (16-20). Çalışmada öğ-

Tablo I. İntörn Hemşirelerin Tanıtıcı Özellikleri 

Tanıtıcı Özellikler n % 

Cinsiyet 

Kız 118 84.9 

Erkek 21 15.1 

Daha önce yaşadığı yer 

İl 81 58.3 

İlçe 40 28.8 

Kasaba/Köy 18 12.9 

Mesleği sevme durumu 

Seven 108 77.7 

Sevmeyen 31 22.3 

Mesleğe isteyerek gelme durumu 

İsteyerek gelen 79 56.8 

İstemeyerek gelen 60 43.2 

Mesleğini değiştirmek isteme durumu 

Değiştirmek isteyen 52 37.4 

Değiştirmek istemeyen 87 62.6 

Mezuniyet sonrası çalışmak istediği pozisyon 

Klinik hemşiresi 18 12.9 

Eğitim hemşiresi 46 33.1 

Yönetici hemşire 34 24.5 

Akademisyen hemşire 41 29.5 

Hemşireliği seçme nedeni 

Ailesi istediği için 28 20.2 

İş bulmak kolay olduğu için 77 55.4 

Puanı yettiği için 17 12.2 

İnsanlara yardım etmeyi sevdiği için 17 12.2 

Toplam 139 100.0 

Tablo II. İntörn Hemşirelerin HMDÖ-R ve BHYEDT Ölçek Puanları 

Ölçekler Ortalama±SS Ortanca (Min-Max) 

HMDÖ-R 100.53±15.80 101.00 (59.00-130.00) 

BHYEDT 21.60±2.70 22.00 (16.00-27.00) 

BHYEDT Ölçeği etik duyarlılık düzeyleri n % 

Düşük (10-16 puan) 7 5.0 
Orta (17-23 puan) 97 69.8 
Yüksek (24-30 puan) 35 25.2 
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rencilerin mesleki değerlerinin 100.53±15.80 olduğu 
bulunmuştur. Ölçekten alınabilecek en yüksek puanın 
130 olduğu dikkate alındığında öğrencilerin mesleki 
değerlerinin iyi düzeyde olduğu söylenilebilir. Bu çalış-
ma bulgusuna benzer şekilde hemşirelerin ve hemşire-
lik öğrencilerinin mesleki değer algılarının iyi düzeyde 
olduğunu gösteren çalışma bulguları literatürde yer 
almaktadır (21-23). Çalışmaya katılan öğrencilerin son 
sınıfta oldukları dikkate alındığında, hemşirelik eğitim-
leri sürecinde öğrencilerin mesleki değerleri özümsemiş 
oldukları düşünülmektedir. 
Çalışmaya katılan öğrencilerden kızların mesleki değer-
lerinin daha yüksek olduğu belirlenmiştir (p>0.05) 
(Tablo III). Çalışmaya katılan kız öğrenci sayısının fazla 
olması nedeniyle mesleki değer puanlarının daha yük-
sek olduğu düşünülebilir. Çalışma bulgularıyla benzer 
şekilde, yapılan bir çalışmada cinsiyetin mesleki değer-
leri etkilemediği, ancak kızların erkeklerden daha yük-
sek puan aldıkları saptanmıştır (24).  
Mesleğini isteyerek seçme, mesleğinden memnun olma 

gibi faktörler mesleki değerleri etkileyebilir. Bu çalışma-
da öğrencilerin %43.2’si hemşirelik mesleğini isteyerek 
seçmediğini ve %55.4’ü mezuniyet sonrası iş bulma 
imkanı daha yüksek olduğu için hemşireliği seçtiğini 
belirtmişlerdir (Tablo I). Yapılan çalışmalara bakıldığın-
da öğrencilerin çoğunlukla hemşirelik mesleğini iş bul-
ma kolaylığı gibi ekonomik nedenlerle tercih ettikleri 
görülmektedir (25-29). Mesleklerini sevmeden ve be-
nimsemeden yapan kişiler, iş ortamında huzursuz olma, 
verimsiz çalışma, hatalar yapma gibi bir takım aksaklık-
lara ve olumsuzluklara neden olabilmektedir (30). Mes-
lek hayatlarında  hasta ve çalışan güvenliğini tehlikeye 
atmamaları için hemşirelik mesleğini gönüllü seçmeyen 
ve sevmeyen öğrencilere mesleki eğitim hayatı sürecin-
de hemşireliği benimsemeleri, mesleki değerlerin ka-
zandırılması ve etik duyarlılıklarının geliştirilmesi için 
eğitim müfredatları düzenlenebilir, danışmanlıklar yapı-
labilir. 
Literatüre benzer şekilde (27, 31-33), bu çalışmada 
hemşirelik bölümünü isteyerek seçen ve hemşirelik 

Tablo III. İntörn Hemşirelerin Tanıtıcı Özelliklerine Göre HMDÖ-R ve BHYEDT Ölçek Puanları 

Tanıtıcı özellikler 

HMDÖ-R BHYEDT 

Ortalama±SS 
Ortanca 

(Min-Max) 
Ortalama±SS 

Ortanca 

(Min-Max) 

Cinsiyet 

Kız 101.32±15.93 101.50 (90.00-112.00) 21.66±2.65 22.00 (20.00-24.00) 

Erkek 96.09±14.62 97.00 (89.00-103.50) 21.28±2.98 22.00 (19.50-23.00) 

Test* U=1000.500    p=0.161 U=1157.500 p=0.629 

Mesleği sevme durumu 

Evet 101.69±14.33 101.50 (92.00-110.75) 21.93±2.55 22.00 (20.25-24.00) 

Hayır 96.48±19.86 96.00 (80.00-113.00) 20.45±2.91 20.00 (18.00-22.00) 

Test* U=1390.500           p=0.151 U=1189.500            p=0.014 

Hemşirelik Bölümüne isteyerek gelme durumu 

Evet 101.25±14.65 101.00 (93.00-109.00) 21.70±2.60 22.00 (20.00-23.00) 

Hayır 99.58±17.28 99.00 (83.25-113.00) 21.46±2.83 22.00 (19.00-24.00) 

Test* U=2176.500             p=0.410 U=2236.000              p=0.566 

Mesleğini değiştirmek isteme durumu 

Evet 100.11±18.33 101.00 (83.50-113.00) 21.40±2.65 22.00 (19.25-23.00) 

Hayır 100.78 ± 14.19 99.00 (91.00-108.00) 21.72±2.73 22.00 (20.00-24.00) 

Test* U=2236.000             p=0.910 U=2102.000              p=0. 483 

Mezuniyet sonrası çalışmak istediği pozisyon 

Klinik 99.10±17.17 99.00 (88.00-109.00) 21.43±2.49 22.00 (19.00-23.00) 

Eğitim 102.52±16.31 103.50 (90.00-114.75) 21.97±2.71 22.00 (21.00-24.00) 

Yönetici 99.94±13.96 101.00 (85.00-109.25) 22.66±3.04 23.00 (20.75-25.00) 

Akademisyen 100.73±14.88 97.00 (91.00-112.00) 21.02±2.67 21.00 (19.00-23.00) 

Test** χ2=1.028               p=0.681 χ2=5.701            p=0.125 
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mesleğini sevdiğini ifade eden öğrencilerin mesleki de-
ğerlerinin daha yüksek olduğu saptanmıştır (p>0.05). 
Ayrıca bu çalışmada hemşirelik mesleğini sevdiğini ifa-
de eden öğrencilerin etik duyarlılıklarının da daha yük-
sek olduğu belirlenmiştir (Tablo III). Karaca’nın çalış-
masında da, hemşirelik mesleğinden memnun olan öğ-
rencilerin ahlaki duyarlılıklarının daha yüksek olduğu 
saptanmıştır (p<0.05) (34). Hemşirelik mesleğini seven 
öğrencilerin hemşirelik değerlerini benimsedikleri için 
mesleki değerlerinin ve etik duyarlılıklarının daha yük-
sek olduğu düşünülebilir. Bu çalışmada öğrencilerin 
büyük çoğunluğunun etik duyarlılık düzeylerinin orta 
düzeyde olduğu dikkate alındığında, temel değerlerin 
üzerine profesyonel değerlerin kazandırılmasıyla öğren-
cilerin etik duyarlılık düzeylerinin yükseltilebileceği 
söylenilebilir. 
Çalışmada mezun olduktan sonra eğitim hemşiresi ola-
rak çalışmak isteyen öğrencilerin HMDÖ-R ölçeği puan 
ortalamalarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir 
(p>0.05). Çöplü ve Tekinsoy Kartın’ın yapmış oldukları 
çalışmada ise, akademisyen olarak çalışmak isteyen 
öğrencilerin mesleki değerlerinin daha yüksek olduğu 
bulunmuştur (29). Bu bulgular ışığında mesleki değerle-
re uyumu fazla olan öğrencilerin eğitimci rolü ile mezu-
niyet sonrası hemşireliğin gelişimine katkıda bulunacak 
alanlarda çalışmak istedikleri düşünülebilir.  
 
SONUÇ 
Çalışma sonucunda; öğrencilerin cinsiyetinin, mesleği 
sevme, mesleği isteyerek tercih etme durumlarının mes-
leki değerleri ve etik duyarlılıkları üzerinde etkili oldu-
ğu bulunmuştur. Bu nedenle hemşirelik eğitiminde öğ-
rencilerin mesleğe ilişkin görüşlerinin ve kişisel değer-
lerinin saptanarak mesleki değerler ve etik duyarlılıkla-
rının geliştirilmesine yönelik yapılacak faaliyetler ve 
eğitim müfredatı düzenlemeleri hemşirelik mesleğinin 
gelişimi açısından önemlidir. Ayrıca bu konuya ilişkin 
daha geniş örneklemde, çok merkezli çalışmalar yapıl-
ması önerilebilir.  
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